
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 10 DEL 28/02/2018

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 1  DEL 
26/01/2018: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2018 – 2020 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente, informa i colleghi che in data 26 gennaio 2018 si è reso necessario adottare 
per motivi di urgenza la delibera presidenziale n.1:  “Approvazione del Piano triennale di  
prevenzione della corruzione 2018 – 2020 ”, che è  il documento previsto dall'art. 1 della 
legge n. 190/2012 quale modalità attraverso la quale le Pubbliche Amministrazioni, tra cui 
anche le Camere di commercio, definiscono e comunicano ad ANAC (Autorità Nazionale 
Anticorruzione)  “la valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici al rischio di  
corruzione e indicano gli interventi organizzativi volti a prevenire il medesimo rischio”.

Il Piano deve essere adottato/aggiornato entro il 31 gennaio di ciascun anno.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la delibera presidenziale n.1: “Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2018 – 2020”, allegata alla presente delibera e adottata in data 26/01/2018 per 
rispettare la scadenza del 31 gennaio previsto dalla normativa.

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  ratificare  la  delibera  presidenziale  n.1:  “Approvazione  del  Piano  triennale  di 
prevenzione della corruzione 2018 – 2020”. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 1  DEL 26/01/2018: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2018 – 2020 

